بعبارت دیگر: در حادث ذاتی وجود و عدم در شرط، اتحاد ندارند و لذا تناقض حاصل نمی‌شود (میرداماد، «القبسات»، ص ۱۷).

۷- برای حل معضل، دو فیلسوف نامدار اسلامی عصر صفوی (سده‌های ۱۲-۱۰ هـ/ ۱۸-۱۶ م) - یعنی محمد باقر داماد معروف به میرداماد (متوفای ۱۰۴۱ هـ/ ۱۶۳۱ م) و صدرالدین محمد بن ابراهیم شیرازی (متوفای ۱۰۵۰ هـ/ ۱۶۴۰ م) که در میان عامه مردم به «ملاصدرا» و در میان اهل علم به «صدرالمتألهین» معروف بود - هر یک به تناسب نظام فلسفی خود، نظریه‌ای ارائه نموده‌اند. میرداماد با توجه به اینکه به «اصالت ماهیت»

قائل بود، برای حلّ مسئله، «حدوث دهری» را تأسیس کرده ولی صدرالمتألهین که به «اصالت وجود» معتقد بود، با استفاده از نظریه حرکت جوهری به حلّ مسئله پرداخته است.